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درمکتب امام

وصیت امام)ره(
من در ميان شما باشم و يا نباشم به همه شما وصيت و سفارش 
مى‏كنم كه نگذاريد انقلاب به دست نااهلان و نامحرمان بيفتد. نگذاريد 
پيشكسوتانِ شهادت و خون در پيچ و خم زندگى روزمره خود به 

فراموشى سپرده شوند.
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حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز گذشته 
در ادامه برنامه‌های انتخاباتی خود در حاشیه ضبط 
یک برنامه درخصوص برنامه دولت احتمالی‌اش 
برای مقابله با قاچاق و واردات بی‌رویه گفت: باید با 
قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته برخورد کرد اما 
با برخوردهای پلیسی و قضایی  اگر مشکل صرفاً 

حل می‌شد تاکنون باید قاچاق ریشه‌کن می‌شد.
وی افزود: تاکنون با قاچاق کم برخورد نکرده‌ایم و 
در قوه قضائیه بیشترین دادگاه‌ها مربوط به برخورد با 
قاچاق کالاست ولی باید حتماً ریشه قاچاق در دولت 

خشکانده شود. 
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری درباره 
اینکه کدام وعده‌اش در دولت او زودتر از بقیه وعده‌ها و 

در چه بازه زمانی محقق م‌یشود، گفت: مسکن از دغدغه‌های مردم به‌ویژه جوانان و زوج‌های جوان است و 
ما تلاش مک‌ینیم با تولید مسکن هم این دغدغه و هم مسئله جمعیت را حل کنیم چرا که مانع بزرگ بر 

سر راه ازدواج جوانان، نبود مسکن مناسب است.
رئیسی همچنین گفت: من به جوانان گفته‌ام که آنها ازدواج کنند، ما هم ساخت مسکن برایشان را 

از همان روز نخست دولت پیگیری مک‌ینیم و فکر مک‌ینم بشود طی ۴ سال، ۴ میلیون مسکن ساخت.
روز دوشنبه همچنین بیش از ۳۰۰ نماینده ادوار مختلف مجلس در دیدار با حجت‌الاسام رئیسی 

حمایت خود را از وی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اعلام کردند.
رئیسی در این دیدار با بیان اینکه حق خانواده‌های کشور زندگی همراه با رنج نیست، گفت: از تمام نفوذ 

کلام و جایگاه خود برای افزایش مشارکت در انتخابات استفاده مک‌ینم.

رئیسی:  می‌توان سالی 
یک میلیون مسکن ساخت

سعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در برنامه »با دوربین« که عصر امروز از شبکه اول 
سیما پخش شد گفت: کشور ما نباید معطل و علاف 
این باشد که قاتلان حاج قاسم سلیمانی بخواهند به 
ما عنایتی کنند و یا نکنند و ما همان زمان گفتیم 
که برخی از مسیرها که دنبال می‌شود راه به جایی 
نمی‌برد و مردم امروز می‌بینند که روندی که طی شده 

آیا درست بوده و آیا آن وعده‌ها انجام شد یا خیر.
جلیلی تأیکد کرد: بیش از ۲۰۰ کشور در جهان داریم 
و باید با همه کشورها بتوانیم تعامل داشته باشیم و مناسبات 
قوی برقرار کنیم تا بتوانیم صادرات داشته باشیم و تولید ما 
افزایش یابد که در آن شرایط‌ اشتغال گسترده ایجاد م‌یشود.

وی ادامه داد: امروز ۲۵ درصد جمعیت ما در روستاها هستند و هر روستا م‌یتواند یک سلول پیشرفت 
کشور باشد. اگر مشکلات ۴۰ هزار روستای کشور حل شود، هر روستای ما م‌یتواند به جهش کشور کمک 

کند. این مسئله‌ سازوکار و برنامه م‌یخواهد.
جلیلی در برنامه روایت همچنین گفت: در اولین گام، نگاه به استان سیستان و بلوچستان به‌عنوان استان 
محروم باید تغییر کند؛ نگاه درست این است که در این استان فرصت‌های ب‌ینظیری وجود دارد که اگر احیا 
بشود، نه تنها مردم استان بلکه کل کشور از آن بهره خواهند برد. سیستان و بلوچستان م‌یتواند به نوار و قطب 

اقتصادی در جنوب شرق ایران تبدیل شود.
این نامزد انتخابات سیزدهم همچنین با حضور در استودیو شبکه اختصاصی »جهاد و جهش« تلویزیون 

اینترنتی خود را افتتاح کرد.

جلیلی: سیستان و بلوچستان 
می‌تواند به قطب اقتصادی تبدیل شود

دوره  نامزد سیزدهمین  دیگر  رضایی  محسن 
انتخابات ریاست جمهوری صبح دیروز در ادامه 
برنامه‌های انتخاباتی خود در جمع فعالان اقتصادی 
و در نشستی که در محل اتاق بازرگانی تهران 
برگزار شد، اظهار داشت: عقب‌ماندگی ما با مردمی 
‌کردن اقتصاد و افزایش سهم بخش خصوصی محقق 
خواهد شد. برای ارتباط بین دولت با مردم نیاز به 
حلقه‌های واسط داریم، اما باید این حلقه‌ها پاکسازی 
و دست دلالان و مافیا کوتاه و تفکیک شود. پس از 
سالم‌سازی ما به شما نقش خواهیم داد. بسیاری از 
کارهای دولت را به اصناف و اتاق‌ها واگذار می‌کنیم، 

اما نظارت و بازخواست می‌کنیم.
رضایی افزود: ایران را کانون غذای ۵۰۰ میلیون نفر 

اطرافمان خواهیم کرد. ‌اشتراکات فراوانی با همسایگان داریم. در اتحادیه آسیا جنوب غربی ایران م‌یتواند 
‌هاب غذا باشد.

رضایی در پاسخ به این سؤال که آیا طرح یارانه ۴۵۰ هزار تومانی شدنی هست و اینکه چرا تاکنون 
دولت‌ها این اقدام را انجام نداده‌اند؟ مطمئن هستم که افزایش یارانه ممکن است و به تورم نم‌یانجامد، من 
اقتصاددان هستم. دلیل اینکه تاکنون دولت‌ها وارد نشدن به‌خاطر این است که این کاره نبودند. کدام یک 

از این آقایانی که تاکنون آمده‌اند اقتصاددان بودند.
رضایی در برنامه شمارش معکوس رادیو ایران با بیان اینکه اولویت من سامان دادن به رابطه دولت و 
اقتصاد است،گفت: نهضت مسکن‌سازی را راه خواهم انداخت. اگر صنعت خانه‌سازی را راه بیندازیم بیش از 

۳۰۰ صنعت به‌دنبال آن پویا خواهد شد و این‌ اشتغال بسیاری را ایجاد خواهد کرد.

محسن رضایی: ایران را
 به‌ هاب تامین مواد جنوب غرب آسیا بدل می‌کنیم

عبدالناصر همتی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
روز سه‌شنبه در گفت‌و‌گویی، خاطرنشان کرد: الان 
سه دهک پایین جامعه ما افرادی هستند که از نظر 
اقتصادی بسیار تحت فشار هستند و من به‌طور 
ویژه توجهم به این سه دهک پایین جامعه خواهد 
بود و برای اینکه بتوانیم منابع یارانه‌ای را هدفمند 
و بازتوزیع کنیم، حتماً باید به طبقات پایین و سه 

دهک پایین برسیم.
وی خاطرنشان کرد: من قصد نداشتم عدد بدهم چون 
معتقدم این نوع عدد دادن‌ها یک نوع رقابت برای اینکه 
ما چقدر پول م‌یدهیم برای از مردم رای اعتماد بگیریم 

ایجاد مک‌یند.
همتی ادامه داد: نظر من از ابتدا هم همین بود که حداقل هر خانوار در این سه دهک پایین باید یک 
میلیون تومان به آنها پرداخت شود اما با این حال باز هم من روی موضوع خیلی تأیکد نمک‌ینم برای اینکه 

نم‌یخواهم وارد رقابت اعلام عدد شوم.
وی با مهم توصیف کردن منابع کشور و تامین منابع گفت: من برنامه وسیعی دارم که بازتوزیع و 

هدفمندسازی کنیم برای اینکه هیچک‌س نباید شب گرسنه سر بر بالین بگذارد.
این اظهارات همتی در حالی است که وی در برنامه گفت‌و‌گویی خبری شبکه دو گفته بود: من حتماً 
برنامه‌ خاصی برای پرداخت یارانه‌ها دارم، اما عدد آن را اعلام نمک‌ینم و شعار پوپولیستی نم‌یدهم. معتقدم 

یارانه حتماً باید نقدی باشد اما اینکه بگویم 450 یا 150 هزار تومان یارانه م‌یدهم، درست نیست.
همتی همچنین اظهار کرد: اعلام کرده‌ام شعار دولت من تعامل از خانه تا جهان است و م‌یخواهم 

مسائل را با تعامل حل کنم.

همتی: پرداخت یارانه‌ها
هدفمند نیست

سرویس سیاسی-
برخی کسانی که به مدد شهرتی که در جامعه دارند با دعوت مردم بستر را برای روی کار آمدن دولت 

فعلی فراهم آوردند حالا به جای پاسخگویی در قامت طلبکار ظاهر شده‌اند. 
شرق در شماره دیروز طی گزارشی به سخنان یکی از اصل‌یترین حامیان دولت تدبیر و امید پرداخت، 
نوشت: »حجت‌الاسلام ‌و‌‌المسلمین سیدحسن خمینی در مراسم اختتامیه دهمین رویداد طریق جاوید گفت:...
آزادی یعنی همان مقدار که شما حق داری صحبت کنی من هم حق دارم؛ یا همان‌قدر که شما حق داری 
رأی‌‌دهی من هم حق دارم. یعنی همان‌اندازه که شما حق داری نماینده خود را انتخاب کنی من هم حق دارم 

کسی که دلم م‌یخواهد انتخاب کنم. من نیز حق دارم آنی که دلم م‌یخواهد انتخاب کنم.«
در ادامه گزارش شرق آمده: »]سیدحسن خمینی:[ نم‌یشود تو برای من منتخب معرفی کنی و بگویی 
بیا و به این رأی بده! همان‌طور که نم‌یتوانم من برای تو این کار را کنم. عدالت در حوزه اقتصادی نیز برای 
اینکه مارکسیستی معنا نشود، به معنای تساوی شرایط پیشرفت است. جامعه از این جهت وظیفه دارد و اتفاقا 
در دوره‌هایی از انقلاب این کار بسیار خوب انجام شده و در دوره‌هایی هم ضعیف‌تر بوده است... آرمان ما باید 

توزیع فرصت‌های پیشرفت باشد که یکی از آنها علم است.«
در این باره لازم به ذکر است که سیدحسن خمینی از جمله حامیان دولت تدبیر و امید بود که مردم را به 
رای دادن به این دولت فرامی خواند. نتیجه رئیس‌جمهور شدن فردی که سیدحسن خمینی دلش م‌یخواست 
در انتخابات پیروز شود را حالا پس از گذشت قریب 8سال مردم با تمام وجود و با تورم‌های کمرشکن حس 
مک‌ینند. از طرفی دیگر اما نتیجه رئیس‌جمهور شدن فردی که سیدحسن خمینی دلش م‌یخواست برای 
موسسه او بد نبوده است. به گزارش »نود اقتصادی« دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ برای موسسه‌های زیر 
نظر سیدحسن خمینی در مجموع ۷۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بودجه جاری و عمرانی در نظر گرفته است.
همچنین باید گفت که این سخن سیدحسن خمینی که »من هم حق دارم کسی که دلم م‌یخواهد 
انتخاب کنم« سخنی به غایت پوپولیستی است. در کشورها راه‌های مختلفی برای بررسی و تعیین نامزدهای 
نهایی انتخابات وجود دارد. در برخی کشورها این کار به عهده احزاب است و در برخی کشورها نهادی برای 

این منظور مشخص شده است.
پیشگویی‌های اصلاحات؛ از دلار 5هزارتومانی تا برجام

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »با روی کار آمدن دولت مورد اعتماد شاهد خواهیم بود که هم اف‌ای‌ت‌یاف 
را تأیید خواهند کرد، هم برجام را، هم توافق اخیر احیای برجام را به هر شکلی که انجام دهند، تایید خواهند 
کرد تا در اولین گام‌ها، یک دستاورد و نمایش بزرگی را به مردم ارائه دهند و بگویند »این منم طاووس علیین 
شده«! این درحالی است که بعید به نظر م‌یرسد حتی تیم ترامپ در آن زمان با همه عنادی که با ما داشت 

به این شکل عمل مک‌یرد«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»امیدوارم این دولت گرچه حلاوت احیای برجام را نصیب خودش 
خواهد کرد، حداقل آن‌قدر مردانگی و جوانمردی داشته باشد که به این مسئله اعتراض کند که بالاخره 
پیشینیان هم در این زمینه زحمت‌هایی کشیدند و چگونه سختی و دشواری شرایط را تحمل کرده و در دل 
طرف‌های دیگر رفتند و توانستند با شجاعت این دستاورد را کسب کنند. درواقع کمال ناجوانمردی و ب‌یاخلاقی 

در سیاست است که همه چیز را به نفع خود مصادره کنند«.
مدعیان اصلاحات درباره مسائلی همچون FATF و برجام به گونه‌ای فضا‌سازی مک‌ینند که گویا منتقدان 
صرفا به جهت اغراض سیاسی و حزبی ابراز مخالفت کرده و نه دغدغه منافع ملی دارند و نه از استدلال 

فنی و کارشناسی برخوردارند. این روکیرد غیراخلاقی در حالی است که انتقادات کارشناسان و صاحب‌نظران 
درباره FATF و برجام مبتنی بر مستندات فنی و کارشناسی و علمی است و رنگ و بوی سیاسی و حزبی 

و قبیله‌ای ندارد.
در ب‌یپایه بودن پیشگو‌ییهای مدعیان اصلاحات همین بس که این طیف در سال 96 مدعی بود که اگر 
رقبای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری به پیروزی برسند، دلار 5 هزارتومان خواهد شد. این در حالی 
است که قیمت دلار در دولت دوم روحانی تا 32 هزارتومان نیز افزایش یافته و دلار 5 هزارتومانی به آرزو و 

رویا تبدیل شد. 
تقلای بی‌ثمر روزنامه ایران برای تبرئه دولت از عاملیت کاهش مشارکت

روزنامه دولتی ایران دیروز طی یادداشتی مدعی شد: »باید این تبلور خواست ملی برای تغییر و سپردن 
سکان مدیریت کشور به گفتمان رقیب، در یک مشارکت بالا خود را نشان دهد. آن‌چنانکه در انتخابات یاد 
شده محقق شد و حالا که به گفته مخالفان، عملکرد دولت روحانی از همه دولت‌های گذشته بدتر است، قاعدتا 
باید شاهد شور و اشتیاق فراوان مردم برای تغییر وضع موجود باشیم. .. اگر ادعای آقای دکتر حداد عادل و 
دیگر مخالفان دولت مبنی بر تاثیر سوء‌مدیریت دولت فعلی بر مشارکت مردم را بپذیریم، قاعده سیاست و 
منطق این‌گونه حکم مک‌یند که این تاثیرگذاری باید در قالب حضور گسترده پای صندوق رای برای عبور از 

وضع موجود و روی آوردن به گفتمان رقیب باشد.«
روزنامه ایران مدعی است، علت کاهش احتمالی مشارکت مردم در انتخابات، سوء‌مدیریت دولت نیست. 
اظهارات اصلاح‌طلبان و حامیان دولت خلاف این ادعا را نشان م‌یدهد؛ علی صوفی، مشاور خاتمی و وزیر دولت 
اصلاحات در گفت‌وگو با خبر‌آنلاین گفت: »با وضعیت سوء مدیریت دولت و فشار معیشتی بر مردم، کاهش 
مشارکت در انتخابات قابل پیش‌بینی بود.« همچنین صوفی در گفت‌وگو با تابناک: »دولت تدبیر و فراکسیون 
امید در مجلس دهم، با عملکرد خود، مردم را ناراضی و عصبانی کرده‌اند.« و »به‌دلیل ناکارآمدی دولت و 

مجلس مردم ناامید شدند، مردم اصلاح‌طلبان را در ایجاد وضع موجود مقصر م‌یدانند.«
مهدی آیتی، عضو سابق حزب اعتماد ملی: »عملکرد دولت روحانی نه تنها عدم اقبال به اصلاح‌طلبان را 

به دنبال داشت، بلکه سبب کاهش مشارکت نیز شد.«
روزنامه اصلاح‌طلب آرمان: »از شواهد پیداست که اصلاح‌طلبان باید قید انتخابات را بزنند. مردم اکنون 
دلسرد شده‌اند.« و »امروز در جامعه مشاهده ميک‌نيم که مردم به‌واسطه عملکرد اصلاح‌طلبان سرخورده شده‌اند 
و اين مقوله ريشه در عملکرد فراکسيون اميد داشت. کاهش ميزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس يازدهم 

نيز حاصل همين مقوله بود.«
ابراهیم اصغرزاده: »تصویری که برای مردم از انتخابات 96 و وعده‌های اصلاح‌طلبان برای انتخاب روحانی 

و دولت تدبیر و امید ایجاد شده، این است که وعده‌های اصلاح‌طلبان باد هوا بوده است.«
هدایت آقایی، عضو حزب کارگزاران معتقد است اصلاح‌طلبان مقبولیت اجتماعی را از دست داده‌اند و 
حتی اگر خاتمی هم م‌یتوانست نامزد شود، نم‌یتوانست رای مردم را جلب کند. وی در گفت‌وگو با روزنامه 
آرمان و درباره »نارضایتی مردم از عملکرد اقتصادی دولت و ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان« گفت: 

»متاسفانه این ضعفی بود که پیش‌بینی مک‌یردیم.«
اصلاح‌طلبان؛ سینه‌چاک مدیران متهم به ترکِ‌فعل

شرق؛ روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب در شماره روز گذشته خود در چند مطلب و یادداشت به 
ردصلاحیت مسببان وضع موجود اعتراض کرد. برای نمونه در گزارشی که به عباس آخوندی اشاره شده این 

روزنامه از اصلاح‌طلب از رد صلاحیت او شایک شده است.
در این باره لازم به ذکر است که یکی از دلایل تورم بسیار زیاد قیمت مسکن و بدتر از آن اجاره بها 
»ترک فعل« آخوندی در 5سال و چندماهی تصدی وزارت راه و شهر‌سازی بود که وی طبق گفته خودش 
حتی یک خانه هم نساخت و دست آخر به آن افتخار کرد. عملکرد آخوندی روزگاری حتی مورد انتقاد همین 
روزنامه‌های اصلاح‌طلب نیز قرار گرفته بود. برای نمونه روزنامه اعتماد در روزهای آخر دولت نخست تدبیر و 
امید در گزارشی مفصل به طرح »مسکن اجتماعی« آخوندی پرداخته و نوشته بود که نتیجه آن همه هیاهویی 
که پیرامون این طرح به گوش ‌رسید پس از چندسال تنها چند زونکن و مشتی ورق کاغذ است و حتی یک 

خانه بر مبنای طرح آخوندی ساخته نشده است.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تورم 50درصدی 
نتیجه دولتی ‌است که شما دلتان می‌خواست

بیانات رهبر انقلاب در »رجل سیاسی« منتشر شد
تازه‌ترین کتاب انتشارات انقلاب اسلامی با نام »رجل سیاسی« مشتمل بر 
گفتار‌هایی از حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )مدظله العالی( درباره سیاستمدار 

تراز انقلاب اسلامی است.
این اثر شامل هفت فصل است که به ترتیب عبارتند از: باورها، شناخت‌های 
لازم، شاخص‌ها، اهداف، وظایف، الگو‌های سیاستمدار تراز و جلوه‌هایی از سلوک 

سیاسی برخی شخصیّت‌های تراز اسلام و انقلاب.
در مقدمه این کتاب آمده است: بدون تردید، حکومت اسلامی برای دستیابی 
به آرمان‌های سعادت‌بخش انقلاب به کارگزارانی امین و آشنا با مبانی سیاسی 
اسلام نیاز دارد تا بتواند طعم شیرین زندگی در سایه حکومت اسلامی را به همگان 

بچشاند و زمینه فراگیری تمدّن بزرگ اسلامی را فراهم کند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای همان‌گونه که در سال‌های مبارزه علیه 
حکومت طاغوت با جهاد عملی و تبیینی خود سهم بسزایی در ایجاد و شکل‌گیری 
اندیشه حکومت اسلامی داشتند، در سال‌های پس از انقلاب نیز همواره بر تربیت 

سیاستمداران آشنا با مبانی الهی اسلام کوشش کرده و تأیکد ورزیده‌اند.
تأثیر بررسی صلاحیت‌ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی با شبکه 
تلویزیونی پرس‌ت‌یوی در پاسخ به سؤالی درباره بحث رد صلاحیت نامزدهای 
انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: ما در حوزه انتخاب ریاست‌جمهوری عبارت رد 
صلاحیت نداریم بلکه شورای نگهبان صلاحیت افراد واجد شرایط را احراز مک‌یند؛ 
البته این نکته طبیعتاً به مفهوم این نیست که افرادی که صلاحیت آنها احراز 
نشده است، شرایط نامناسبی دارند یا صلاحیتی برای مسئولیت‌های دیگر ندارند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان تصریح کرد: بحث نظارت بر انتخابات یا 
مصوبات نهادهای قانونگذاری در همه دولت‌های دنیا وجود دارد. البته شکل آن 
فرق مک‌یند. مثلًا دیوان عالی کشور آمرکیا هم وظیفه نظارت بر مصوبات و هم 
وظیفه تفسیر قانون اساسی را دارد. در فرانسه شورای قانون اساسی تشیکل شده 

است که وظیفه نظارت بر انتخابات و مصوبات را دارد.
کدخدایی با ابراز امیدواری نسبت به مشارکت حداکثری مردم در روز ۲۸ 
خرداد ماه گفت: البته براساس نظرسنج‌یهایی که مؤسسات دولتی داشته‌اند تأثیر 
آرای شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است. 
عوامل موثر بر میزان مشارکت بیشتر شرایط اقتصادی و معیشتی است تا اینکه 
بحث‌های سیاسی و اجتماعی باشد. شورای نگهبان براساس قانون اساسی موظف 
است که شرایط افراد را احراز کند. اگر فردی شرایط را ندارد، مقصر شورای نگهبان 
نیست. شورای نگهبان باید براساس معیارهای قانونی نظر خود را اعلام کند و 
اعلام نظر شورای نگهبان هم معتبر است. البته میزان تاثیرگذاری نظر شورای 

نگهبان بسیار اندک خواهد بود.
اجازه بروز کوچکترین خلل امنیتی و انتظامی

 در انتخابات را نمی‌دهیم
سردار حسین رحیمی دیروز در مراسم صبحگاه عمومی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، گفت: ۲۸ خرداد ماه بار دیگر با حضور در پای صندوق‌های رای 
تو دهنی محکمی به دشمنان خواهیم زد. نظام مقدس جمهوری اسلامی به‌رغم 
دشمنی معاندان و کسانی که مخالف استقلال و آزادی آن بودند و منابع آن را 
به یغما م‌یبردند، روز به روز مقتدرتر به پیش خواهد رفت و این بار هم مردم 
ما نشان خواهند داد که هرگز فریب خدعه و نیرنگ دشمنان را نخواهند خورد 
چرا که بارها شاهد یکنه‌توزی و عهدشکنی و خیانت‌های مکرر دشمنان بوده‌اند.

وی با تایکد بر اینکه دشمنان و معاندان همه تلاش خود را بکار بسته‌اند تا این 
انتخابات با استقبال جمعی مواجه نشود، گفت: امروز بسیاری از مشکلات کشور 
به دلیل سم‌پاشی و سیاه‌نمایی و محاصره‌های ناجوانمردانه اقتصادی دشمنان 
و برخی سوء‌مدیریت‌های داخلی است که مردم گرانقدر ما م‌یتوانند با انتخاب 
فردی اصلح سهم خود را در پیشرفت و ترقی کشور ایفا نمایند و گامی بلند در 

راستای اعتلای میهن خود بردارند.
سردار رحیمی با تایکد بر اینکه اجازه نم‌یدهیم کوچکترین خلل امنیتی و 
انتظامی در برپایی هر چه با شکوهتر این حماسه بزرگ ایجاد شود، گفت: انتخابات 
رزمایش بزرگ ملت ایران است که حضور پرشور و شعور مردم در این رزمایش، 

دوستان را امیدوار و دشمنان را مایوس و ناامید خواهد کرد.
دعوت ۲۰۰۰ جوان از قالیباف 

برای جلوداری وحدت نیروهای انقلابی
در نامه‌ای که به امضای نزدیک به ۲ هزار نفر از دانشجویان و جوانان انقلابی 
رسیده است، خطاب به محمدباقر قالیباف آمده است: یک دهه از نیت خوانی 
عده‌ای که هر چه خدمت کردید را به پای فعالیت تبلیغاتی و انتخاباتی گذاشتند، 
گذشت و گذشتید. یک سال فعال کردن ظرفیت‌های مجلس شورای اسلامی را 
نیز به زمینه‌سازی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری تعبیر کردند، اما بار 
دیگر بر همگان ثابت شد که قالیباف هنوز همان جوان بسیجی لشکر پنج نصر 
است و دوام انقلاب و حل مشکلات مردم برایش بیش از هر چیزی اولویت دارد 

و طعنه طعنه‌زنان او را از استقامت در راه حق خسته نکرده است.
در ادامه این نامه ابراز امیدواری شده است که همه افرادی که سال‌ها خدمت 
و کارآمدی‌تان را تعبیر به کار انتخاباتی کردند، خود نیز در مسئولیت‌هایی که 

دارند- ولو با هدف حضور در انتخابات- کارآمد باشند.
امضاکنندگان در پایان این نامه خطاب به رئیس‌مجلس نوشته‌اند: ما جوانان 
گام دومی، ضمن گفتن خدا قوت، از شما انتظار داریم همچون برادرتان حاج قاسم 
سلیمانی جلودار اتحاد نیروهای انقلابی شده و همه دلسوزان را برای حل مشکلات 

و رفع معضلات و کمک به دولت انقلابی آینده گرد هم آورید.
برخی تشکل‌های اصلاح‌طلب از رئیسی حمایت می‌کنند

علی نکیزاد رئیس‌شورای هماهنگی ستادهای مردمی سید ابراهیم رئیسی عصر 
دیروز )سه‌شنبه( در نشست خبری با اهالی رسانه ضمن معارفه مهدی دوستی 
به عنوان سخنگوی ستادهای مردمی رئیسی، اظهار داشت: مستحضر هستید که 
آیت‌الله رئیسی بر اثر تکلیف در عرصه مهم انتخابات ریاست‌جمهوری وارد شدند 

و دو نکته مستقل آمدن و ستاد نداشتن را مطرح کردند.
رئیس‌ستادهای مردمی رئیسی در رابطه با تقاضای برخی از اصلاح‌طلبان 
با ستاد آقای رئیسی گفت: برخی تشکل‌های سیاسی و اصلاح‌طلبی که درون 
انقلاب قرار دارند به من مراجعه کردند و خواستار تبلیغ به نفع آقای رئیسی 
شدند. آنها هم تحت عنوان ستاد مردمی اصلاح‌طلبان طرفدار آقای رئیسی 

م‌یتوانند فعالیت کنند.
وی در‌باره تلاش‌هایی برای محدود کردن حضور جریان‌های انقلابی گفت: 
این مباحث به ما نم‌یچسبد و بسیاری از دوستان ما اجازه این موارد را نم‌یدهند. 
کسانی که درون نظام و انقلاب تعریف شدند، حتی جریان‌های اصلاح‌طلب اگر با 
نظام مشکلی نداشته باشند از کمکشان به دولت آقای رئیسی حمایت مک‌ینیم. 
باور ما این است که مهلت جریان دیگر تمام شده است و آنها به لحاظ نگاه ‌اشتباه 
در درون و برون و ‌اشتباهات در مورد نشناختن مردم موفق نبودند. مردم آسیب 
دیدند و فساد و رانت را برنم‌یتابند. مردم انتصاب‌های فامیلی و جناحی بدون 
شایستگی را برنم‌یتابند. صندل‌یهای مجلس و دولت روی خون شهدا بنا شده 

است و با درود و مرگ هم کار نمک‌ینیم و اعتدالی آمدیم.
گلایه‌مندی مردم تبدیل به حضور در پای صندوق‌های رای شود

رستم قاسمی عصر در همایش حضور مجاهدانه و حماسی در انتخابات 1400 
در کرمان اظهار داشت: شهید سلیمانی با انتخابات قابل معاوضه نیست و خوش به 
حال شهر کرمان که فرزند برومندی از این استان برخاست و دنیایی را به‌دنبال 
خودش کشاند و انسان‌هایی را به دنبال خودش قرار داد و امروز مزار این شهید 
در کرمان برگ زرینی شد تا برای همیشه در ذهن همه مجاهدان تاریخ بماند تا 

بداند شهید سلیمانی چه بود و از کجا بود.
وزیر نفت دولت نهم گفت: مردم بصیرت و نجابت دارند و امروز ناراحتی و 
گلایه‌مندی‌هایی از روند اجرایی کشور دارند که حق هم با آنهاست زیرا سفره 
زندگ‌یشان را م‌یبینند و برای تغییر این وضع باید آن گلایه‌مندی تبدیل به حضور 
در پای صندوق‌های رای شود و این تلاش شما را م‌یطلبد که با مردم صحبت 

کنید و خواهش کنید که پای صندوق حضور یابند.

کوتاه از انتخابات

بقیه از صفحه ۲
ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
هم اسفندماه سال پیش به روزنامه شرق گفت: 
»تصویری که برای مردم از انتخابات 96 و 
وعده‌های اصلاح‌طلبان برای انتخاب روحانی و 
دولت تدبیر و امید ایجاد شده، این است که 
وعده‌های اصلاح‌طلبان باد هوا بوده است.« و 
»مردم م‌یگویند که اصلاح‌طلبان با ما ریاکارانه 

و تاکتیکی رفتار کرده‌اند.«
علاوه بر اینها، روزنامه اصلاح‌طلب همدلی 
هم در مطلبی نوشت: »مردم، ناکارآمدی‌های 
دولت کنونی و مجلس فعلی ]مجلس دهم[ را با 
نمره‌ای منفی در کارنامه آنان منظور کرده‌اند و 
البته دنیای سیاست است و آنها اگرچه با عملکرد 
این دولت و مجلس احساس فاصله مک‌ینند، اما 
باید در کارنامه‌شان خود را سهیم بدانند. شانه 
خالی کردن از زیر بار این مسئولیت بدون ‌تردید 
نقض پیمان با مردمی است که به‌ اشاره آنان پای 

صندوق‌های رأی حاضر شدند.«
موسوی‌لاری:

 اصلاح‌طلبان شریک دولت هستند؛
به‌خاطر حمایت از روحانی

 باید از مردم عذرخواهی کنیم
شایان ‌ذکر است که این قبیل اظهارات 
دارد.  ادامه  همچنان  متعدد  اعترافات  و 
عبدالواحد موسوی‌لاری، معاون مستعفی شورای 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان دو روز پیش در 
گفت‌وگویی در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس اظهار 
داشت: م‌یتوانیم به مردم بگوییم که ما با تمام 
وجود از دولت حسن روحانی حمایت کردیم و 
قطعاً نسبت به پاره‌ای از کاست‌یها، ما هم باید 
با مردم همراه شویم و اگر اشتباه کردیم از آنها 

عذرخواهی کنیم.
وی افزود: به بیانی، اگر این دولت نتوانسته 
آن‌گونه که باید با مردم همراه شود و ما از مردم 
عقب ماندیم باید بتوانیم از مردم عذرخواهی 
کنیم و بگوییم دولت آقای روحانی موردحمایت 
اصلاح‌طلبان بوده و همه اتفاقاتی که رخ داده، 
اصلاح‌طلبان در آن شریک هستند در این مسئله 
شبهه‌ای نیست اما این دولت، دولت اصلاح‌طلبان 

نبوده است.
انتخابات 1400 و چراغ بی‌فروغ اصلاح‌طلبان

به‌خاطر عمق تنفر عمومی از اصلاح‌طلبان 
و دولت روحانی بود که خود مدعیان اصلاحات 
هم وقتی ستاره بختشان در انتخابات ریاست 
جمهوری را ب‌یفروغ دیدند، به شکست در 

انتخابات ریاست جمهوری اعتراف کردند.
مردم به خود خاتمی ‌رأی نمی‌دهند

 چه برسد به جهانگیری
صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
خردادماه سال گذشته و آن زمان که در 
رسانه‌ها زمزمه کاندیداتوری اسحاق جهانگیری 
در انتخابات ریاست جمهوری شنیده م‌یشد، 
صریحاً خاطرنشان کرد که »مردم دیگر به 
هیچ اصلاح‌طلبی رأی نم‌یدهند« او با‌ اشاره به 
اینکه »بدنه اجتماعی، اعتقادی به اصلاح‌طلبان 
ندارد.« گفت: »مردم در انتخابات 1400 حتی 
به خود خاتمی ‌هم ‌رأی نم‌یدهند چه برسد به 

جهانگیری.«
از همین رو بود که سایت عصر ایران 
)سایت حامی ‌دولت و اصلاح‌طلبان(، مردادماه 
سال گذشته در مطلبی نوشت: »جهانگیری 
در انتخابات 1400 بیاید که چه کند؟ ظاهراً 
اصلاح‌طلبان یک نکته مهم را فراموش کرده‌اند 
و آن اینک‌ــه در انتخابات پیش‌رو، چندان 
نم‌یتوانند سؤالک‌ننده باشند و بیشتر باید 

پاسخگو باشند.«
روزنامه آفتاب یزد هم خردادماه جاری در 
مطلبی نوشت »فقط با شعبده‌بازی م‌یشود 

حساب جهانگیری را از روحانی جدا کرد.«
فرزانه‌ ترکان، عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی نیز اخیراً با بیان اینکه »هیچ 
جایگاه مردمی برای جبهه اصلاحات وجود ندارد« 
گفت: »بهترین فرد اصلاح‌طلب را هم معرفی کنیم 

باز اقبالی برای رأی آوری نداریم«
همچنین ابتکار، روزنامه هوادار اصلاح‌طلبان 
در مطلبی نوشته بود: »با توجه به عملکرد 
دولت موردحمایت اصلاح‌طلبان و مجلس دهم 
چشم‌انداز روشنی پیش روی آنها وجود ندارد و 
قطعاً در چنین شرایطی جامعه در ۱۴۰۰ اقبالی 

به این جریان نخواهد داشت.«
روزنامه آفتاب یزد هم اردیبهشت سال 
جاری در گزارشی نوشت: »گرچه پیش‌بین‌یها، 
انتخاباتی سرد را پیش‌بینی مک‌ینند اما اینکه 
این سرد بودن به ‌پای شورای نگهبان نوشته 
شود نیز چندان منصفانه نیست، بسیاری از 
تحلیلگران حتی اصلاح‌طلب بر این عقیده بودند 
که اصلاحات برای ریاست‌جمهوری شانسی ندارد 
چون در رئیس‌جمهور شدن حسن روحانی، 
نقشی فراتر از حام‌ی برعهده داشته‌اند. در کنار 
این تحلیل‌ها، اندک‌اندک نارضایت‌یها از برخی 
جدا‌ییطلب‌یها، تک‌روی‌ها و بر طبل خویش 
کوبیدن‌ها نیز به نارضایت‌یهای عملکردی و 
معیشتی اضافه شد و همگان متوجه شدند برخی 
انتقادها از دولت روحانی در لایه‌های جامعه 
دچار نوعی بدبینی شده است که نم‌یشود یک 
روز حام‌یبود و حالا تبری جست از همان دولتی 
که با حمایت اصلاح‌طلبان روی کار آمده بود.«

ادعای اصلاح‌طلبان؛ رد صلاحیت‌ها
لطف شورای نگهبان به اصلاحات است

به دلیل همین سرخوردگ‌یها و ناامیدی 
اصلاح‌طلبان از پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری 28 خرداد بود که برخی رسانه‌ها و 
چهره‌های آنان، رد صلاحیت نامزدهای خود 
در انتخابات ریاست جمهوری را »لطف شورای 

نگهبان به اصلاحات« عنوان کردند.
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، شورای نگهبان صلاحیت چهره‌هایی 
مانند اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، محمد 

شریعتمداری، مسعود پزشیکان را احراز نکرد.
گرچه برخی مانند جهانگیری اعلام کردند که 
اعتراضی ندارند و برخی مانند پزشیکان و آخوندی 
لب به اعتراض گشودند اما چهره‌های تأثیرگذار 
اصلاحات که نتیجه انتخابات را پیش‌بینی 
مک‌یردند، رد صلاحیت‌ها را مثبت ارزیابی و حتی 
از شورای نگهبان هم تقدیر کردند چه آنکه در 
نظر آنها اگر شورای نگهبان م‌یخواست دست به 
سیاسک‌یاری بزند، چهره‌هایی مانند جهانگیری و 
یا عباس آخوندی که سهم قابل‌توجهی در بروز 
و ظهور مشکلات کشور داشتند را برای ورود به 

عرصه رقابت‌های انتخاباتی تأیید مک‌یرد!
اکنون آنچه از محافل سیاسی و رسانه‌ای 
اصلاح‌طلبان شنیده م‌یشود این تحلیل است که 
شورای نگهبان به ‌نوعی به آنها خدمت کرده و مانع 

مرگ سیاسی و همیشگی اصلاحات شده است.
بزرگ‌ترین خدمت شورای نگهبان

به اصلاح‌طلبان
محمدعلی ویکلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
دیروز سه‌شنبه در مناظره با سلیمی‌یمین گفت: 
شورای نگهبان با عدم تأیید صلاحیت نامزدهای 
اصلاح‌طلب بزرگ‌ترین خدمت را به اصلاح‌طلبان 
کرده چراکه در صورت حضور کاندیداهای ما، 
ضعف پایگاه رأی ما در میان مردم برای همه 

روشن م‌یشد.
سخنگوی جبهه اصلاحات:

راضی به زحمت شورای نگهبان نبودیم
قائم‌مقام دبیرکل  همچنین آذر منصوری، 

حزب اتحاد ملت هم در مطلبی در صفحه 
شخصی خود در توییتر اظهار داشت: »م‌یگویند؛ 
اصلاح‌طلبان به‌جای بیانیه دادن باید ممنون 
شورای نگهبان هم باشند چون نامزدهایشان 

رأی نداشتند.«
وی افزود: »ما برای مشارکت فعال در 
انتخاباتی آزاد، عادلانه و قانونی آمدیم و راضی به 
زحمت شورای نگهبان نبودیم. پیروزی و شکست 
در صورتی ک‌ه مفهوم انتخابات شکل گرفته باشد، 

معنا پیدا مک‌یند.«
می‌توانیم دلیل شکست خود را

توجیه کنیم!
روزنامه آرمان ملی هم اخیراً در گزارشی 
با عنوان »خسته نباشید؛ واقعاًً!« با‌ اشاره به 
نوشت:  اصلاح‌طلبان  گزینه‌های  ردصلاحیت 
»جریان اصلاحات به‌خاطر این اتفاق باید 
بسیار خوشحال باشد چراکه با توجه به عدم 
مشارکت احتمالی مردمی که پیش‌تر از هراس 
کاندیداهای تندرو و اصولگرا به اصلاح‌طلبان 
رأی م‌یدادند، در این انتخابات، اصلاح‌طلبان 
شکست‌خورده به شمار م‌یآمدند، اما آنها 
اکنون تا حدودی م‌یتوانند، دلیل شکست 

خود را باقی نماندن کاندیدایی برای رقابت 
معرفی کنند.«

باید بابت رد صلاحیت‌ها
 خوشحال باشیم!

یا روزنامه همدلی که همان روز در یادداشتی 
با عنوان »نفسِ راحتِ اصلاح‌طلبان« نوشت: 
»اکنونک‌ه چهره‌های اصلی اصلاح‌طلبان از سوی 
شورای نگهبان تأیید نشدند، به‌نظر باید آن را 
یک نوع خوش‌شانسی برای چهره‌های سیاسی 
این جریان پنداشت، زیرا اگر دولت آینده نتواند 
مشکلات انباشته‌شده از تحریم و شکست برجام 
را که باعث ایجاد چالش‌های عدیده‌ای در زندگی 
مردم شده است، حل کند، حداقل اصلاح‌طلبان 
برای چهار سال دیگر، چوب نارسا‌ییها را بر تن 

خود احساس نخواهند کرد.
در ادامه این مطلب آمده بود: شورای نگهبان 
به‌ نوعی خیال اصلاح‌طلبان را راحت کرد. اگر 
شورای نگهبان نامزدهای مورد وثوق این جریان 
را تأیید مک‌یرد و حتی اگر لاریجانی هم تأیید 
م‌یشد، باز اصلاح‌طلبان روزهای سختی در 
پیش داشتند، اما حالا روز سختشان تمام شد و 

خیالشان در این انتخابات راحت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

 اصلاح‌طلبان: رأی نداریم، شورای نگهبان به ما لطف کرد

علیرضا زاکانی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
پس از ضبط برنامه در تلویزیون گفت: یکی از فجایعی 
که طی ۵۰ سال گذشته اقتصاد کشور را تحت تأثیر 
قرار داده است کاهش بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ برابری 

ارزش پول ملی است.
وی تصریح کرد: در سال ۹۸ در بورس افراد حقیقی 
بالای هزار میلیارد تومان نداشتیم اما در سال ۹۹ با زدن 
جیب مردم برخی از حقوق‌یها شرایط جدیدی پیدا کردند. 
آنها باید پاسخگو باشند. در ابتدای سال۹۹، ۱۷ نفر بالای 

هزار میلیارد تومان از بورس درآمد کسب کردند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: برای ساماندهی 
بازار سرمایه تلاش مک‌ینم. با آموزش صحیح و جلوگیری 
از منفعت‌طلبی و سودجویی حقوق‌یها در بورس این امکان 

را فراهم کنم که مردم نقدینگی خود را به سمت بازار سرمایه سوق دهند، در بازار سرمایه نیز امکان مولد 
شدن سرمایه‌ها را فراهم خواهم کرد.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: با سیاست‌گذاری دقیق شرایطی را در دولت فراهم خواهیم کرد 
تا تعادل و ثبات در بازار سرمایه شکل بگیرد.

وی گفت: تلاش مک‌ینیم با مسئولیت‌پذیر کردن بانک‌ها و بخش‌های حقوقی و دولت این امکان را 
فراهم کنیم که دولت دست از رقابت با ملت و تولید بردارد و با جهش تولید مجدداً ارزش پول ملی را به 

جایگاه اصلی خود بازگردانیم.
زاکانی افزود: فرهنگ تلاش و کوشش، خودباوری و میدان‌داری، فرهنگ در صحنه بودن و مصرف کالای 

ایرانی سبب خواهد شد اقتصاد بارور شود.

زاکانی:  با سیاست‌گذاری دقیق
 در بازار سرمایه تعادل و ثبات ایجاد می‌کنیم

سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌ هاشمی ‌نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری صبح امروز در برنامه رادیویی که از 
شبکه اقتصاد پخش شد با تأکید بر اینکه دیپلماسی 
اقتصادی تمامی دیپلماسی ماست، گفت: باید بتوانیم 
برای اقتصاد مزیت ایجاد کنیم و این به معنای توسعه 
بازار است. باید با کشورهای منطقه وارد تعامل مثبت 

فعال شویم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد: من تصمیم 
گرفته‌ام وزیر خارجه »دولت سلام« یک تاجر موفق بین‌المللی 
ایرانی باشد و برخلاف سیاست‌های فعلی دولت که دارد تعداد 
سفارتخانه‌ها را کاهش م‌یدهد ما سفارتخانه‌ها را افزایش 
م‌یدهیم. وی در رابطه با موضوع بکیاری و حل این مشکل 
تصریح کرد: ما باید مدل‌ اشتغال ایران را از منظر یکفی تغییر 

بدهیم و باید کمک‌م به دنبال مشاغل فناورانه و مشاغل با ایجاد ارزش افزوده بالا برویم.
قاض‌یزاده ‌هاشمی ‌همچنین در حاشیه ضبط برنامه انتخاباتی با بیان اینکه کل انتخابات به تغییر مدیران تبدیل 

شده گفت: باید از دعواهای سیاسی و دوقطب‌یهای ب‌یدلیل و احمقانه فاصله بگیریم.
قاض‌یزاده‌ هاشم‌ی عنوان کرد: امروز هم شاهد برخی از این دوقطب‌یسازی‌ها هستیم که برخی به جای اینکه 

درباره برنامه‌های خودشان صحبت کنند یا تحقق برنامه سایرین را بررسی کنند به حواشی م‌یپردازند.
وی با‌ اشاره به اینکه برنامه‌هایی برای حل مشکلات مردم داریم، گفت: چیزی که اصلاحات را نهادین، پایدار 

و بنیادین مک‌یند، تغییر ساختار نظامات اداری کشور است.
همچنین فیلم مستند تبلیغاتی سیدامیرحسین قاض‌یزاده هاشمی ‌با عنوان »من فرکانسم را عوض نمک‌ینم« 

دوشنبه روی آنتن سیما رفت.

قاضی‌زاده ‌هاشمی: وزیر خارجه »دولت سلام« 
یک تاجر خواهد بود

محسن مهرعلیزاده از کاندیدای انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه 
در گفت‌وگویی ضبط‌شده که از شبکه خبر پخش 
شد، با تأکید بر اینکه شخصیتی اهل مدارا و تسامح 
هستم گفت: افراد دارای پشتکار و سالم را سر کار 
می‌گذارم و اینکه فردی اعتقاد به چپ یا به راست 
اعتقاد دارد یا اینکه فردی پیرو فلان ادیان است، 
برای من اهمیت ندارد، بلکه ایرانی بودن و شایستگی 

و برای من مهم است.
مهرعلیزاده درباره برنامه‌های خود برای رفع معضل 
بکیاری تأیکد کرد: من به‌طور میانگین سالی یک میلیون 
شغل را محاسبه کرده‌ام و راهکار‌هایی دارم. قطعا چون 

دولت از نیمه دوم مشغول م‌یشود، م‌یتوانیم در سال نخست حدود ۶۰۰ هزار شغل را احیا و تولید کنیم 
و با اجرای برنامه‌های دیگر و همچنین با جذب سرمایه‌های خارجی و سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور، 

طی ۴ سال م‌یتوانیم میانگین سالانه یک میلیون شغل ایجاد کنیم.
وی درباره وضعیت بازار مسکن نیز گفت: باید هم‌زمان کمک‌های واقعی به نیازمندان مسکن ارائه شود. 
برای بلندمدت برنامه دارم تا بخش خصوصی را وارد کنیم. ساختن شهرک‌های استاندارد متوسط مقیاس 

از جمله برنامه‌های من خواهد بود.
مهرعلیزاده همچنین روز سه‌شنبه در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: ورشکستگی آبی را باید 

به‌عنوان یکی از بحران‌های اصلی کشور به رسمیت بشناسیم. 
 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری همچنین افزود: مدرنیزاسیون کشاورزی باید یکی از 

اولویت‌های دولت آینده برای حل این مشکل باشد.

مهرعلیزاده: شخصیتی اهل مدارا 
و تسامح هستم


